esse persuasum habent. Quomodo item obsecrati
sunt a Satana, qui de homine sentiunt, quod homo
est? Qualis præterea illuminatio in Christi Evan-
gelio est, si ipse Deus non est, neque ut Deus
glorificatur? Qui denique imago Dei est, si ea so-
lum attingit, quæ humanæ sunt naturæ, neque id
reipsa obtinet, ut Filius et Deus sit?

« Et ideo contendimus sive absentes, sive præ-
sentes placere illi. Omnes enim nos manifestari
oportet ante tribunal Christi, ut referat unusquis-
que propria corporis, prout gessit, sive bonum, sive
malum ». « Si in unum hoc sancti incumbunt om-
nes, ut Deo placeant, repudiatque mortalium fa-
vore, ejusmodi nos Christo probare enixe conten-
dimus: quomodo Christum Deum esse planum non
est? Rursum si ille terrarum orbem judicaturus
est (nec enim alius et alius est legislator et judex,
sed unus et idem »), vel hac quoque de causa
perspicuum evadit, quod Deus est, tametsi incar-
natus est.

67 « Charitas enim Christi urget nos, æstimantes
hoc, quoniam si unus pro omnibus mortuus est,
ergo omnes mortui sunt. Et pro omnibus mortuus
est Christus, ut et qui vivunt, jam non sibi vivant,
sed ei qui pro ipsis mortuus est, et resurrexit ». « Si
omnes unum in ipso sumus, ipsique vivere
peroptamus, vitam nostram una hac ratione honestam
reddentes, si Christi obsecundemus voluntati,
illique vivamus: quomodo is Deus habendus non
est, cui et obnoxii sumus, et cui vivere studemus,
tanquam illi qui nostri causa mortem oppetierit,
suoque sanguine omnes coemerit?

« Pro Christo ergo legatione fungimur, tanquam
Deo exhortante per nos: obsecramus pro Christo,
reconciliamini Deo ». « Observa hic, quod Christi
nomine legatione fungantur apostoli, quodque per
se nos a Deo admoneri asserant. Deinde rursum:
« Obsecramus, inquit, pro Christo, reconciliamini
Deo. » Deus itaque est Christus, quippe cui recon-
ciliati, Deo reconciliati sumus.

« Sed in omnibus exhibeamus nosmetipsos, sicut
Dei ministros ». « Qui hic Dei ministri dicuntur,
hi alibi Christi ministri appellantur. Deus itaque
Christus. « Vos enim estis templum Dei vivi,
sicut dicit Deus: Inhabitabo in illis, et inambu-
labo: et ero illorum Deus, et ipsi erunt mihi
populus ». « Si vivi Dei templa sumus, veluti in-
habitante in nobis Spiritu, qui et Christi quoque
Spiritus esse dicitur (ait enim Apostolus: « Si
quis Christi Spiritum non habet, hic non est
ejus »): quomodo Christus non est Deus?

« Consilia destruentes, et omnem altitudinem
extollentem se adversus scientiam Dei, et in capti-
vitate redigentes omnem intellectum in obse-

⁶⁸ II Cor. v, 9. ⁶⁹ Jac. iv, 12. ⁷⁰ II Cor. v, 14, 15. ⁷¹ II Cor. v, 20. ⁷² II Cor. vi, 4. ⁷³ ibid., 16.

quium Christi ⁴³. » At quomodo omnem altitudinem A adversus Dei scientiam se extollentem demoliemur? aut qua tandem ratione omnem intellectum in Christi obsequium captivum ducemus? Sane Verbum sponte se exinanivit, Patri usque ad mortem factum obediens ⁴⁴. Quando igitur ex iis quæ propter carnem, humanæque naturæ infirmitatem, dispensatorie ab eo dicta vel facta sunt, quidam adversus Filii scientiam sese erigentes, eum qui humana forma se induit, Deum verum naturalemque Dei Filium esse inficiabuntur, tunc demum omnem altitudinem se efferentem comprimemus, si eorum qui isthæc sapere decreverint, opinioniones evertimus, **68** omnemque intellectum ad obedientiæ dispensationem convertemus. Oportet enim Filium, quæ humanæ naturæ propria sunt, non aversari.

Ex Epistola ad Galatas.

« Ego enim per legem legi mortuus sum, ut Deo vivam: Christo confixus sum cruci. Vivo autem jam non ego, vivit vero in me Christus. Quod autem nunc vivo in carne, in fide vivo Filii Dei, qui dilexit me, et tradidit semetipsum pro me ⁴⁵. » Quid divinus Paulus hoc loco dicat, diligenter expendendum est. Lex quam Deus prophetarum ore promulgaverat, ejusmodi erat: « Justus autem ex fide vivet ⁴⁶. » Erat et per Moysen quoque lex lata. Ait ergo: Fidei legem complexus, legi Mosaicæ mortuus sum; hoc est, quæ veteribus per umbras et figuras præfinita erant, ea amplius non præsto. Hoc ipsum enim est legi Mosaicæ mortuus esse, quo nimirum fidei quæ in Christum est, adherentes Deo vivamus. Cum igitur justificationem quæ per Christum contigit, potiozem ducentes, legi Mosaicæ emoriamur, qua ratione Christus, per quem lex tanquam fide infirmior evacuat, non erit Deus? Quod si vero Christus homo tantum erat, quomodo fides in ipsum ipsa lege superior evasit?

« Qui ergo tribuit nobis Spiritum, et operatur virtutes in nobis, ex operibus legis, an ex auditu fidei ⁴⁷? » Si lex Mosaica, tametsi Dei lex esset, et ab angelis promulgata esset, non subministrat Spiritum sanctum, neque ulli eam impertita est vim, ut miracula perpetrare posset; per fidem autem quæ est in Christum, assequimur utrumque: quomodo fides antiqua lege non est præstantior? Rursum si homo erat Christus nulla ex parte nostri dissimilis, qui fieri potuit, ut fides in ipsum divinam legem aboleret? Si item per fidem majoribus bonis perfruimur, quam qui per id tempus vivere, quo lex suam adhuc vim obtinebat, quomodo Christus non est Deus?